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Läsnä Konkurssiasiamies Eeva Arko-Koski Konkurssiasiamiehen toimisto 

Toimistopäällikkö Harri Hämäläinen ” 
Ylijohtaja Kari Kiesiläinen Oikeusministeriö 
Ulosottojohtaja Juhani Toukola ”  
Ylitarkastaja Maire Kulpakko ” 

 
Konkurssiasiamiehen toimiston toiminata-ajatuksena on konkurssi- ja yrityssanee-
rausjärjestelmien toimivuuden takaaminen ja arvoina asiantuntemus, oikeudenmu-
kaisuus, yhteistyö ja palvelu. Toiminta-ajatus ja arvot on määritelty vuonna 2007 

 
1 Vuoden 2007 tulostavoitteiden toteutuminen 

1.1 Toimintaympäristö 

Vuonna 2006 käräjäoikeuksiin lähetettiin 2 285 konkurssihakemusta. Konkurssien määrän 
arvioidaan kuluvana vuonna pysyvän jokseenkin samana. 
 
Yrityssaneerauksia pantiin käräjäoikeuksissa vuonna 2006 vireille 302. Vuoden 2007 en-
nakkotietojen mukaan yrityssaneerausten määrän arvioidaan nousevan 350:een. Syynä 
nousuun saattaa olla kesäkuussa 2007 voimaan tullut yrityssaneerauslain muutos, jonka 
tavoitteena on nopeuttaa elinkelpoisten yritysten saneeraukseen hakeutumista. Saneeraus-
menettelyyn tammi-syyskuussa 2007 haetuissa yrityksissä oli keskimäärin yhdeksän työn-
tekijää. 
 

1.2 Arvio vuoden 2007 tulostavoitteiden toteutumisesta 

Julkisselvitys  
Konkurssimenettelyä voidaan konkurssiasiamiehen hakemuksesta jatkaa julkisselvityksenä, jos si-
tä voidaan pitää perusteltuna pesän vähävaraisuuden taikka velalliseen tai konkurssipesään kohdis-
tuvien selvitystarpeiden vuoksi. Konkurssiasiamies määrää julkisselvittäjän, hyväksyy hänen lop-
putilityksensä ja palkkionsa. 

Julkisselvityksien loppuunsaattaminen kestää keskimäärin viisi vuotta, joten tuloksista ei 
vielä ole saatavissa riittävän kattavia tietoja. Tulostavoitteena oli 50 uuden julkisselvityk-
sen käynnistäminen; tavoite toteutuu. 
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Aloitetut julkisselvitykset, kpl Päätetyt julkisselvitykset 
 
v. 2004 12 
v. 2005 54   2 
v. 2006 68   6 
v. 2007 50 (arvio)  17 (arvio) 
 
Julkisselvitysten  tuloksellisuus 
 
  Kustannukset valtiolle Peritty valtiolle   Tilitetty velkojille 
  €  €  € 
v. 2005  69 295         84  - 
v. 2006 106 972  11 665   574 943 
v. 2007   93 000 (arvio)   1 900 (arvio) 194 000 (arvio) 
 
Konkurssipesien erityistarkastukset 
Raukeavien ja vähävaraisten konkurssipesien erityistarkastuksia on edelleen tehty kon-
kurssivelallisten konkurssia edeltävien väärinkäytösten selvittämiseksi. Tarkastuksia on 
nyt paljolti teetetty julkisselvityksen tarpeisiin. Tulostavoite 85 tilintarkastusta toteutunee. 
 
Tarkastuskustannuksista osa voidaan periä takaisin konkurssipesistä. Konkurssiasiamiehen 
toimistossa noudatetaan tältä osin nettobudjetointia. Takaisinkertymäksi arvioidaan 86 000 
euroa (26 %) eli budjetoitua 100 000 (29 %) euron tavoitetta ei saavuteta.  
 
Pesänhoitajien vapauttaminen tehtävistään 
Konkurssiasiamiehen aloitteesta on kuluneena vuonna vapautettu tehtävästään kuusi pe-
sänhoitajaa kymmenessä eri konkurssipesässä.  Neljä pesänhoitajaa vapautettiin laimin-
lyöntien ja kaksi kuoleman vuoksi 
 
Koulutustoiminta  
Toimiston tehtävissä on perinteisesti eräänä painopistealueena ollut koulutustoiminta. 
Vuonna 2007 toimiston virkamiehet ovat olleet luennoimassa 37 kertaa eri yhteistyö-
kumppaneiden tilaisuuksissa. 
 
Kansainväliset yhteydet 
Konkurssiasiamiehen toimisto on aktiivisesti ylläpitänyt kansainvälisiä suhteita. Konkurs-
siasiamiehen toimiston kansainvälinen yhteistyö on lisääntynyt. Toimisto on konsultoinut 
Baltian maiden konkurssivalvontaviranomaisten toiminnan käynnistämisessä. Yhteistyö 
on laajentumassa myös Itä-Euroopan konkurssivalvontaviranomaisten kanssa (Tsekinmaa, 
Kroatia).  
 
Konkurssiasiain neuvottelukunta 
Yhdessä konkurssiasiainneuvottelukunnan kanssa on laadittu selvittäjille hyvää saneeraus-
tapaa koskeva suositus (tulostavoite).  
 
Viranomaisyhteistyö 
Viranomaisyhteistyötä on syvennetty ja kehitetty  erityisesti poliisin ja syyttäjän kanssa 
julkisselvitysmenettelyn tarpeita varten. Konkurssiasiamies  kuuluu talousrikollisuuden ja 
harmaantalouden torjunnan johtoryhmään. Viranomaisyhteistyö on tiivistä Virke-
hankkeen puitteissa. Pääkaupunkiseudun talousrikosten esikäsittely-yksikön (EKY) on so-
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vittu yhteistyön periaatteista julkisselvitystapauksissa. Tavoitteena on ollut toiminnan te-
hostaminen talousrikosten käsittelyssä. Samanlaista yhteistyötä tehdään aluetoimistojen 
toimialueiden poliisi- ja syyttäjäviranomaisten kanssa. 
 
Konkurssiasiamies on mukana myös julkisvelkojien ns. pooliyhteistyössä. Toimiston 
edustajat ovat osallistuneet poolin järjestämiin koulutus- ja yhteistyöseminaareihin. 
 
Muita asioita  
Vuonna 2006 käyttöön otettu uusi diaarijärjestelmä on myös mahdollistanut tietojen ke-
ruun julkisselvitysten taloudellisista ja muita tuloksista. Järjestelmää kehitetään edelleen. 
 
Tiivistäen voidaan todeta, että vuodelle 2007 asetetut tulostavoitteet saavutetaan suurim-
maksi osaksi. 

 
2 Tulostavoitteet vuodelle 2008 
 

2.1 Vaikuttavuustavoitteet 

Konkurssiasiamiehen toimiston keskeiset vaikuttavuustavoitteet ovat: 
- hyvän pesänhoitokäytännön aikaansaaminen 
- konkursseihin liittyvän harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunta sekä 
- hyvän selvittäjätavan aikaansaaminen yrityssaneerauksissa 

 
• Kehitetään julkisselvitysjärjestelmää ja sen toimintamalleja arvioimalla julkisselvityk-

sen valintakriteerien toimivuutta ja luomalla järjestelmä julkisselvitysten taloudellisten 
tulosten ja julkisselvityksissä paljastuneen talousrikollisuuden seurantaa varten. 

 
• Erityistarkastukset 

o Erityistarkastuksia teetetään kriteerien mukaan valituissa talousrikostapa-
uksissa ja niillä luodaan yleisestävä vaikutus konkursseihin liittyvään talo-
usrikollisuuteen niin että kiinnijäämisen riski tiedostetaan alan toimijoiden 
keskuudessa.  

 
o Erityistarkastus teetetään kaikissa sellaisissa konkurssipesissä, joissa epäil-

lään merkittäviä talousrikoksia. Lisäedellytyksenä on, että kirjanpitomate-
riaali on tallella ja että rikos ei tulisi ilman tarkastusta selvitetyksi. 

 
 

Yhteistyötä eri viranomaisten kanssa jatketaan  talousrikollisuuden ja harmaan talouden 
torjumiseksi (esim. Virke-hanke ja Helsingin, Espoon ja Vantaan poliisilaitosten perus-
tama talousrikosten esikäsittely-yksikkö, jonka kanssa yhteistyössä hyödynnetään julkis-
selvityksiä talousrikosten tutkinnassa). 

 
2.2 Toiminnalliset tavoitteet 
 

• Käynnistetään vähintään 50 uutta julkisselvitystä.  
• Tehdään määrärahojen puitteissa vähintään 85 velallisen ja konkurssipesän erityistar-

kastusta sekä erikseen että tukemaan julkisselvitystä.  
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• Kehitetään yrityssaneerausten seurantaa ja toimiston roolia yrityssaneerausmenettely-
jen valvojana.  

• Uudesta konkurssilaista saatujen kokemusten perusteella uudistetaan yhteistyössä kon-
kurssiasiainneuvottelukunnan kanssa konkurssilain perustella annettuja suosituksia. 

• Luodaan tarkoituksenmukainen menettely raukeavissa konkursseissa esiin tulevien vä-
häisempien talousrikosten saattamiseksi esitutkintaan. Aiheesta on valmistunut yhteis-
työssä syyttäjä- poliisi ja veroviranomaisten laatima työryhmän mietintö, jossa ehdote-
taan muutoksia konkurssilakiin työnjaon selkiyttämiseksi ja päällekkäisen työn välttä-
miseksi. 

• Osallistutaan oikeusministeriön maksuhäiriöpolitiikkaa koskevaan strategiatyöhön. 
• Selvitetään hanke konkurssipesän sähköisen asiakirjahallinnan käynnistämiseksi 

(suunnitelma tammikuussa 2008, kustannusarvio, rahoituksen sisällyttäminen kehyk-
siin tuottavuushankkeena). 

 
3 Henkilöstö  10 htv 
 
4 Toimintamäärärahat vuodelle 2008 (nettobudjetointi) 
 

Konkurssiasiamiehen toimisto on nettobudjetoitu eritystilintarkastusten osalta. Konkurs-
siasiamiehen varoin teetettävien erityistarkastusten kustannuksista arvioidaan saatavan pe-
rittyä valtiolle takaisin 80 000 euroa, noin  23 %.  

 
Vuonna 2008 konkurssiasiamiehen toimiston käytettävissä on yhteensä 1 159 000 euroa, 
josta 
• vuodelta 2007 siirtyvää toimintamäärärahaa noin 113 000 euroa ja 
• uutta toimintamäärärahaa 1 046 000 euroa. 
 

5 Seuranta ja raportointi 
 

Syksyllä 2008 toimisto laatii puolivuotiskatsauksen tulostavoitteiden toteutumisesta.  
Seurannan kehittämisestä virasto laatii oikeusministeriölle väliraportin myöhemmin an-
nettavien ohjeiden ja aikataulun mukaan. 
 
 

 
 --------------------------------- ----------------------------------------- 
 Kari Kiesiläinen  Eeva Arko-Koski 
 Ylijohtaja   Konkurssiasiamies 
 
 
Liite: Talousarviolomake vuodelle 2008 
  

 
 
   


